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حمله جنگنده های ترکیه
 به مناطق مرزی عراق

شاهدان عینی اعلام کردند که جنگنده های ترکیه  �
چند منطقه مرزی در دو استان اربیل و سلیمانیه 
عراق را بمباران کردند. به گزارش ایسنا به نقل 
از سایت شبکه روسیاالیوم، یک شاهد عینی با نام 
«نزار عمر» اظهار کرد: جنگنده های ترکیه عصر روز 
یکشنبه چند منطقه مرزی در استان اربیل را بمباران 
کردند. همچنین گفته می شود چندروزی است که 
جنگنده های ترکیه مناطق مرزی خود با عراق را 
هدف قرار می دهند که بر اثر این حملات چند نفر 

کشته و زخمی شده اند. 

عذرخواهی پیونگ یانگ
 از  رسانه های کره جنوبی

یک مقام ارشد کره شمالی در اقدامی نادر  �
از خبرنگاران رسانه های کره جنوبی بابت ایجاد 
محدودیت در پوشش خبری کنسرت خوانندگان پاپ 
کره ای که با حضور کیم جونگ اون در پیونگ یانگ 
برگزار شد، عذرخواهی کرد. به گزارش خبرگزاری 
یونهاپ، کیم یونگ چول، عضو ارشد حزب حاکم 
کره شمالی با حضور در جمع خبرنگاران کره جنوبی 
در هتلی در پیونگ یانگ با آنان درباره نبود دسترسی 
به محل برگزاری این کنسرت صحبت کرد. وی گفت: 
ما متعهد هستیم که به خبرنگاران کره جنوبی برای 
پوشش آزاد و تصویربرداری بدون محدودیت کمک 
کنیم. جلوگیری از پوشش رسانه ای و فیلم برداری 

بدون محدودیت کار درستی نبود. 

حمله ائتلاف عربستان
 به اردوگاه آوارگان در یمن

در حمله ائتلاف عربی به اردوگاه آوارگان در  �
الحدیده یمن ۱۴ نفر کشته شدند. به گزارش ایسنا، 
به نقل از شبکه خبری المیادین، ائتلاف عربستان 
دوشنبه اردوگاه آوارگان یمنی در استان الحدیده را 
هدف قرار داد که به کشته شدن ۱۴ نفر و زخمی شدن 
۹ نفر دیگر منجر شد. نهادهای حقوق بشری 
بین المللی بارها خواهان توقف حملات عربستان 
علیه غیرنظامیان و نهادهای غیرنظامی در یمن 
شده اند اما عربستان همچنان به جنگ ادامه می دهد. 

مرحله دوم رزمایش دریایی 
عربستان

درحالی که مرحله اول رزمایش زره مشترک  �
خلیج فارس، پنجشنبه پایان یافت، مرحله دوم 
این رزمایش با مشارکت ۲۳ کشور آغاز شد. به 
گزارش روزنامه رأی الیوم، سه شنبه گذشته مرحله 
اول رزمایش نیروی دریایی ارتش عربستان تحت 
عنوان «زره مشترک خلیج (فارس) ۱ «در آب های 
خلیج فارس آغاز شد و تا پنجشنبه ادامه داشت. به 
دنبال اتمام مرحله اول این رزمایش مرحله دوم آن 
یکشنبه آغاز شد و به مدت پنج روز ادامه خواهد 
داشت. عبداالله بن حسین السبیعی، سخنگوی این 
رزمایش گفت: مرحله دوم این رزمایش به مدت 
پنج روز ادامه خواهد داشت و نیروهای ۲۳ کشور 
در این رزمایش شرکت کرده اند. خبرگزاری رسمی 
عربستان «واس» گزارش داد این رزمایش در آب های
خلیج فارس، دریای عمان و تنگه هرمز با هدف 
افزایش آمادگی نیروهای تفنگدار و نیروهای ویژه 
امنیتی در جنگ های هوایی، دریایی، خنثی سازی 
بمب، نبردهای سایبری و هر اقدام نظامی احتمالی 

علیه عربستان است. 

پیروزی کاندیدای چپ در
انتخابات ریاست جمهوری کاستاریکا

ریاست جمهوری  � انتخابات  دوم  دور  نتایج 
کاستاریکا حاکی از پیروزی کاندیدای چپ میانه در 
این انتخابات است. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
براساس نتایج اولیه انتخابات ریاست جمهوری 
کاستاریکا که با شمارش بیش از ۹۵ درصد آرای 
اخذشده حاصل شده است، کارلوس آلوارادو 
کوئسادا، از جناح چپ میانه موفق شد در دور دوم 
انتخابات رقیب محافظه کار خود را پشت  سر بگذارد. 
این نتایج حاکی از آن است که این نویسنده آثار 
تخیلی و وزیر سابق که ۳۸ سال دارد، توانسته است 
با کسب ۶۱ درصد آرا پیروز شود. کوئسادا در جمع 
 هزاران نفر از حامیان خود که پرچم کاستاریکا را به 
دست داشتند، حاضر شد و گفت: تعهد من تشکیل 
دولتی برای همه و تحقق برابری و آزادی در راستای 

داشتن آینده ای آبادتر است. 

خروج ۲ دیپلمات اخراجی روس
 از استرالیا

وزیر امور خارجه استرالیا روز گذشته دوشنبه  �
اعلام کرد که دو دیپلمات اخراج شده روس، این 
کشور را ترک کردند. به گزارش اسپوتنیک، جودی 
بیشاپ، رئیس دستگاه دیپلماسی استرالیا دیروز اعلام 
کرد: دیپلمات های سفارت روسیه در استرالیا که پس 
از اخراج هفت روز مهلت داشتند تا کشور را ترک 
کنند، مطابق با زمان مشخص شده عمل کرده و از 
استرالیا خارج شدند. استرالیا پیش از این اعلام کرد 
که هم زمان با برخی دیگر از کشورهای غربی و در پی 
مسمومیت جاسوس سابق روس در انگلیس تصمیم 

گرفته است دو دیپلمات روس را اخراج کند. 

جیش الاسلام گزارش ها
 درباره تخلیه دوما را رد کرد

خروج مجروحان از دوما
غوطه شرقی در آستانه تسخیر کامل از سوی  �

نیروهای دولت سوریه است. گفته می شود که آخرین 
گروه شورشی با خروج از غوطه موافقت کرده؛ اما 
رسانه ها از ادامه مقاومت گروه «جیش الاسلام» 
در برابر نیروهای اسد خبر داده اند. گروه شورشی 
«جیش الاسلام» خبر کسب توافق با رهبری سوریه 
بر سر خروج از منطقه غوطه شرقی را نادرست 
خوانده است. یکی از سخنگویان این گروه شورشی 
روز یکشنبه (یکم آوریل/ ۱۲ فروردین) تصریح کرد: 
«جیش الاسلام تصمیم گرفته که به ایستادگی خود 
ادامه دهد». به گفته  او مسئله خروج از غوطه برای 
این گروه مطرح نیست. رسانه های دولتی سوریه 
پیش تر اعلام کرده بودند گروهی که کنترل شهر دوما 
را در دست دارد، ظاهرا تصمیم به پایان مقاومت 
گرفته است. با این حال یکی از اعضای این گروه به 
آسوشیتدپرس گفته که طبق توافقی مجروحان این 
شهر را تخلیه می کنند. همچنین خبرگزاری دولتی 
سوریه (سانا) گزارش داد که حدود هزارو ۲۰۰ 
جنگجوی گروه شورشی «فیلق الرحمن» به همراه 
خانواده های خود شهر دوما را ترک کرده و با ۲۴ 
اتوبوس راهی منطقه ادلب در شمال سوریه که 
تحت کنترل نیروهای شورشی است، شده اند. پیش تر 
نیز دیگر گروه های شورشی از غوطه شرقی خارج 
شده بودند. غوطه شرقی که در نزدیکی دمشق قرار 
دارد، از سال ۲۰۱۲ میلادی به این سو تحت کنترل 
شورشیان مخالف اسد بود. بازپس گیری کامل غوطه 
شرقی برای اسد، موفقیتی مهم در جنگ داخلی 
سوریه محسوب می شود و در عین حال بزرگ ترین 
شکست شورشیان سوری از زمان ازدست دادن کنترل 
حلب در دسامبر سال ۲۰۱۶ میلادی است. غوطه 
شرقی برای بشار اسد از اهمیتی استراتژیک برخوردار 
است؛ چراکه شورشیان از آنجا می توانند پایتخت را 
تهدید کنند. از اواسط ماه فوریه سال جاری میلادی، 
ارتش سوریه با پشتیبانی نیروی هوایی روسیه 
عملیات تهاجمی خود به غوطه شرقی را آغاز کرد. 
از آن زمان تاکنون دست کم ۱۳۰ هزار نفر از غوطه 
شرقی گریخته و بیش از هزارو ۶۰۰ غیرنظامی کشته 

شده اند.
ارتش عراق آماده  مبارزه با تروریسم در سوریه

هم زمان با ادامه عملیات دولت سوریه در غوطه 
شرقی، نخست وزیر عراق از طرح این کشور برای 
ادامه جنگ علیه «تروریسم»  داخل خاک سوریه خبر 
داد. افزایش امنیت به یکی از مهم ترین دغدغه های 
بغداد در آستانه انتخابات پارلمانی بدل شده است. 
حیدر عبادی یکشنبه شب در نشست خبری هفتگی 
خود گفت: «وضعیت سوریه چالشی واقعی برای 
ماست و می خواهیم راه حلی پیدا کنیم. ما از نبرد 
علیه تروریسم در عراق به نبرد علیه تروریسم در 

سوریه رسیده ایم».
عبادی اعلام کرد که طرح هایی برای به گفته 
او مقابله با تروریست ها در خاک سوریه در حال 
تهیه است. او شنبه به رایزنی با فرماندهان ارتش 
عراق برای انجام چنین عملیاتی پرداخته بود. 
عبادی در عین حال تأکید کرد که بغداد به دنبال 
نقض حاکمیت ملی هیچ کشور دیگری نیست. گروه 
داعش توانست بخش های درخور توجهی از عراق و 

سوریه را در ۲۰۱۴ به کنترل خود درآورد.
در عراق، ارتش این کشور همراه با شبه نظامیان 
حامی اش و نیروهای پیشمرگه اقلیم کردستان و با 
پشتیبانی ائتلاف بین المللی ضدداعش به رهبری 
آمریکا توانست جهادی های تندرو را از تقریبا تمام 
مناطق تحت کنترل آنها بیرون براند. در سوریه نیز 
داعش اکنون تنها بر حدود پنج درصد قلمرو پیشین 
خود در آن کشور کنترل دارد. داعش در شرق سوریه 
در مرز با عراق و در جنوب آن در مرز با اردن و 
اسرائیل و نیز در بخش های پراکنده دیگری همچنان 
حضور دارد. عبادی دسامبر گذشته شکست کامل 
داعش را اعلام کرد. با این حال حملات داعش در 
نزدیکی شهر نفت خیز کرکوک و برخی مناطق دیگر 
عراق هنوز ادامه دارد و در هفته های اخیر شدت 
گرفته است؛ اما نخست وزیر عراق یکشنبه شب ضمن 
تأیید حضور داعش در برخی مناطق عراق گفت: «به 
شهروندان اطمینان می دهم که نیروهای امنیتی ما 
کنترل تمام نواحی کشور را در دست دارند». جاده 
کرکوک- بغداد به خاطر افزایش حملات داعش 
به «جاده  مُردن» معروف شده. حملات داعش 
در جنوب کرکوک نیز افزایش یافته است. به گفته 
یک نماینده پارلمان عراق، این حملات باعث شده 
است تا مقتدی صدر، روحانی پرنفوذ شیعه، به گروه 
شبه نظامی تحت فرمان او، سرایا السلام (گردان های 
صلح) دستور بدهد که حفظ امنیت مسیر 
کرکوک-  بغداد را برعهده بگیرند. سرایا السلام 
چندی پیش با نیروهای گارد نخست وزیری عراق نیز 

در استان صلاح الدین درگیر شده بود.
از سوی دیگر عبادی در نشست خبری هفتگی 
خود با اشاره به انتخابات آتی پارلمانی در عراق 
گفت: «به همه مردم توصیه می کنم که هرچه 
زودتر کارت رأی دهی را بگیرند و به متقلبان اجازه 
دست کاری در انتخابات را ندهند». انتخابات 
سراسری پارلمانی عراق ۱۲ مي برگزار می شود. 
مسئله امنیت انتخابات یکی از مهم ترین دغدغه های 
بغداد است. به علاوه بسیاری از رأی دهندگان هنوز از 
اوراق شناسایی مورد نیاز برای شرکت در انتخابات 
برخوردار نیستند. به ویژه شهروندان سنی که 

شهرهایشان در نبرد با داعش به شدت تخریب شد.

خبر

بعد از تصمیم غیرمنطقي و جنجالي ترامپ در 
به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت 
اسرائیل، انتظار مي رفت تنش در این منطقه بالا بگیرد. 
برگزاري راهپیمایي بزرگ بازگشت از سوي فلسطینیان در 
نواز غزه را باید واکنشي به همین یکه تازي هاي ترامپ 
و نتانیاهو در منطقه دانست. روز جمعه بود که حدود 
۳۰ هزار فلسطیني در تجمعاتي اعتراضي در سراسر مرز 
اسرائیل و غزه، تحت عنوان «راهپیمایي بازگشت» دست 
به راهپیمایي زدند. پیام این راهپیمایي صریح بود: به 
مهاجران فلسطیني که بعد از سال ۱۹۴۸ از سرزمین هاي 
خود بیرون رانده شده اند، باید اجازه بازگشت به 
سرزمین هاي آبا و اجدادي شان داده شود. اما آنچه 
فلسطینیان در برابر این درخواست دریافت کردند، گلوله 
و گاز اشک آور بود؛ به طوري که در اولین روز این راهپیمایي 
که بخشي از یک تحصن شش هفته اي در مناطق مرزي 
غزه با اسرائیل است، حداقل ۱۶ فلسطیني جان باختند. 
همچنین بنا بر گزارش وزارت بهداشت فلسطین، هزارو 
۴۱۶ نفر نیز در همان روز جمعه زخمي شدند. این در 
حالي است که طبق اعلام منابع فلسطیني، روز گذشته 
نیز دست کم ۱۱ فلسطیني دیگر در جریان این اعتراضات 
به ضرب گلوله زخمي شده اند. راهپیمایي بازگشت 
هم زمان با چهل و دومین سالگرد «روز سرزمین» برگزار 
شد. در سال ۱۹۷۶ شش عرب اسرائیلي در اعتراض به 
سیاست غصب زمین هاي فلسطینیان، دست به اعتراض 
زده و به ضرب گلوله نیروهاي اسرائیلي کشته شدند. 
بعد از آن بود که ۳۰ مارس از سوي فلسطینیان «روز 

سرزمین» نام گرفت.
گلوله در برابر سنگ

در همان روز جمعه، تاي بروک زریهو، معاون 
امور سیاسي سازمان ملل، با هشدار درباره احتمال 
وخیم ترشدن اوضاع در نوار غزه، از اسرائیل خواست 
از هدف قراردادن افراد غیرمسلح به ویژه کودکان 
خودداري کند. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، 
نیز خواستار انجام تحقیقات مستقل درباره کشتار 
فلسطینیان در نواز غزه شد. این در حالي است که 
ریاض منصور، نماینده فلسطین در سازمان ملل، از 
اینکه شوراي امنیت این کشتار وحشیانه را محکوم 
نکرده، ابراز نارضایتي کرده است. اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسي جنبش حماس، نیز از مجامع 
بین المللي خواسته به مسئولیت خود درباره محاکمه 
رهبران اسرائیلي در دادگاه هاي بین المللي عمل کنند. 
این سخنان در حالي مطرح مي شود که آویگدور 
لیبرمن، وزیر جنگ اسرائیل، پیش تر اعلام کرده بود 
در مقوله تحقیق و تفحص درباره حوادث نوار غزه، با 

هیچ یک از سازمان هاي بین المللي همکاري نخواهد 
کرد. محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان، 
نیز در بیانیه اي اسرائیل را مسئول وقوع خشونت ها 
دانست و روز یکشنبه را در فلسطین عزاي عمومي 
اعلام کرد. این در حالي است که دني دنون، نماینده 
اسرائیل در سازمان ملل، از جامعه جهاني خواسته 
فریب آنچه را او یک گردهمایي تروریستي مي داند، 
نخورند. ژنرال ایال ضمیر، یکي از فرماندهان ارتش 
اسرائیل، نیز این راهپیمایي را ابتکاري از سوي حماس 
دانسته که مي کوشد تحت پوشش آن، اهداف نظامي 

خود را پیش ببرد.
در مقابل، برگزارکنندگان «راهپیمایي بازگشت» با 
اشاره به حضور زنان، کودکان و همچنین برنامه ریزي 
براي برگزاري مراسم فرهنگي، این راهپیمایي را کاملا 
مسالمت آمیز مي دانند. صائب عریقات، مذاکره کننده 
ارشد فلسطیني، با اعلام اینکه کشتار مردم فلسطین 
ربطي به امنیت اسرائیل ندارد، هدف از واکنش 
خشونت آمیز اسرائیل به این راهپیمایي را دلسردکردن 
فلسطیني ها از اقدامات مسالمت آمیز عنوان کرده 
است. فاطیما نصیر که با هفت فرزند خود در این 
راهپیمایي شرکت کرده بود، با بیان اینکه مرگ باعزت 
بهتر از زندگي باخفت است، به گاردین مي گوید: 
«اسرائیل در هر صورت ما را مي کشد؛ چه با گلوله چه 
با تحریم». محمد یونس، نوجوان ۱۸ساله نیز مي گوید 
آن قدر به مبارزه ادامه مي دهد تا روزي صداي مردم 
غزه به گوش جهانیان برسد و سرانجام راه حلي براي 
پایان دادن به این وضعیت سخت پیدا شود. البته 

شلیک به فلسطینیاني که به دیوار حائل در مرز غزه 
و اسرائیل نزدیک مي شوند، تازگي ندارد و نیروهاي 
اسرائیلي همواره به نوجواناني که با سنگ به این 
دیوار حائل حمله مي کنند، با گلوله پاسخ داده است. 
جالب این است که اولین تلفات جاني «روز سرزمین»، 
ساعت ها قبل از شروع این راهپیمایي رخ داد؛ وقتي 
یک کشاورز فلسطیني بر اثر شلیک یک تانک اسرائیلي 

جان باخت.
همیشه پاي آمریکا در میان است

طبق گفته مقامات حماس، این بست نشیني تا ۱۵ 
مي  ادامه خواهد یافت؛ روزي که فسطیني ها از آن با 
عنوان روز «نکبت» یاد مي کنند. در ۱۵ مي  سال ۱۹۴۸ 
میلادي بود که با هجوم ارتش اسرائیل به مناطق 
فلسطین نشین، ۷۵۰ هزار فلسطیني از روستاهاي 
خود تبعید شدند. جالب اینکه در روز ۱۴ مي  نیز که 
سالروز تأسیس رژیم جعلي اسرائیل است، ایالات 
متحده به صورت رسمي سفارت خود را از تل آویو به 
بیت المقدس منتقل خواهد کرد. این امر با واکنش 
تند مقامات فلسطیني و تشکیلات خودگردان مواجه 
و باعث شد فلسطیني ها میانجیگري آمریکا را در 
مذاکرات صلح قبول نکنند و حتي از دیدار با مایک 
پنس، معاون اول ترامپ که به مناطق اشغالي سفر 
کرده بود، خودداري کردند. البته این تنها اقدام دولت 
ترامپ علیه مردم غزه نبود؛ واشنگتن سال گذشته 
تصمیم گرفت با هدف افزایش فشار بر فلسطیني ها، 
کمک هاي مالي خود به سازمان «امداد پناه جویان 
فلسطیني» متعلق به سازمان ملل را نیز قطع کند. این 

مسئله باعث شده است اوضاع در نوار غزه که از سوي 
اسرائیل و مصر با تحریم مواجه است، بحراني تر از هر 
زمان دیگري باشد. تنش میان تشکیلات خودگردان و 

حماس نیز بر پیچیدگي اوضاع در غزه مي افزاید.
سال گذشته دولت خودگردان تصمیم گرفت تا با 
پرداخت نکردن هزینه برق نواز غزه، این رقیب سیاسي 
را تحت فشار قرار دهد. البته با پادرمیاني برخي 
کشورهاي عربي و برگزاري نشست هاي مشترک میان 
سران تشکیلات خودگردان و حماس، اندکي از شدت 
این اختلافات در ماه هاي اخیر کاسته شده است و 
به نظر این اقدام اسرائیل نیز مي تواند زمینه را براي 
نزدیکي هرچه بیشتر این دو موجودیت سیاسي در 

فلسطین فراهم آورد.
سیلي اردوغان به نتانیاهو

هرچند اکثر کشورهاي جهان از محکوم کردن 
صریح جنایت اسرائیل در نواز غزه سر باز زده اند، 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، در واکنش 
به کشتار فلسطینیان، نتانیاهو را تروریست و اسرائیل 
را یک موجودیت تروریستي خواند. البته جدال 
لفظي میان اردوغان و نتانیاهو به قبل از راهپیمایي 
بازگشت و انتقادات اسرائیل از عملیات نظامي ترکیه 
در مناطق کردنشین سوریه بازمي گردد. ابتدا در روز 
شنبه، اردوغان به شدت حمله غیرانساني اسرائیل 
به نواز غزه را محکوم کرد. در ادامه این نتانیاهو بود 
که با پوچ خواندن درس هاي اخلاقي آنکارا، اردوغان 
را به عنوان فردي معرفي کرد که مردم بي دفاع 
روستاهاي کردي را بمباران مي کند. در ادامه این جدال 
لفظي، اردوغان روز گذشته در جریان سخنراني در 
کنگره حزب عدالت و توسعه در استان آدانا، با اشاره به 
اینکه ترکیه در سوریه دست به اشغالگري نزده است، 
به این اظهارات نتانیاهو پاسخ داد و او را فردي بسیار 
ضعیف و بیچاره خطاب کرد. حجم وحشي گري هاي 
ارتش اسرائیل در واکنش به راهپیمایي مسالمت آمیز 
فلسطیني ها به حدي بوده است که اعتراض برخي 
احزاب چپ گرا در اسرائیل را نیز به دنبال داشته است. 
این احزاب سیاسي با برگزاري تظاهرات در تل آویو 
خواهان پایان دادن تجاوز نظامي اسرائیل به غزه شدند. 
در ادامه واکنش ها به جنایات رژیم اسرائیل، اتحادیه 
عرب نیز روز گذشته از برگزاري نشستي اضطراري 
در این باره خبر داد. با این حال در شرایطي که اسرائیل 
عملا آب پاکي درباره همکاري نکردن با کمیته هاي 
بین المللي در موضوع حوادث نواز غزه را روي دست 
همگان ریخته است، معلوم نیست که این نشست چه 

کمکي به بهبود وضعیت در نوار غزه خواهد کرد.

یک روز پس از مرگبارترین درگیری سال های 
اخیر در منطقه کشمیر تحت کنترل هند، مدارس 
و دانشگاه ها و بسیاری از مراکز دولتی این منطقه 
تعطیل شدند. گرچه درگیری در این منطقه سابقه ای 
طولانی دارد اما در روزهای اخیر درگیری های شدیدی 
در منطقه مورد مناقشه کشمیر به کشته شدن ۲۰ نفر 
منجر شد که بالاترین تعداد کشته شدگان در یک روز 
در سال های اخیر است. بر اساس گزارش ها ۱۶ نفر از 
این کشته شدگان شورشی و چهار نفر هم غیرنظامی 
بوده اند. آن طور که نیویورک تایمز گزارش داده، پلیس 
مسلح و شبه نظامیان با سپر در نقاط مختلف این 
منطقه رژه می روند و گشت زنی در خیابان هایی که 
احتمال اعتراضات در آنها بالاست، ادامه دارد. مقامات 
این منطقه همچنین در برخی شهرهای جنوب کشمیر و 

در قسمت های قدیمی شهر سریناگار که 
مرکز تظاهرات و درگیری های روزهای 
اخیر علیه حکومت هند است، مقررات 
منع رفت و آمد اعلام کرده اند. در مناطق 
دیگر هم باوجود اینکه هیچ محدودیت 
امنیتی در کار نبود، مغازه ها و شرکت ها 
تعطیل بودند. رهبران جدایي طلبان 
کشمیر که حاکمیت هند در کشمیر را 
به چالش می کشند، خواستار توقف 
فعالیت های تجاری این مناطق برای 
برپایی تظاهراتی علیه کشتارهای هفته 

اخیر بودند. مقامات این منطقه هم با هدف پایان دادن 
به اعتراضات دانشجویان، مدارس و دانشگاه های این 
منطقه را تعطیل کردند و همه امتحان های روز دوشنبه 
نیز لغو شد. باوجود تعطیلی کلاس ها، اعتراضات علیه 
دولت هند در دانشگاه کشمیر بالا گرفت و بسیاری از 
دانشجویان در محوطه اصلی سریناگار جمع شدند و 
با شعارهایی نظیر «هندوستان به عقب برو» خواستار 
پایان حکومت هند بر این منطقه شدند. مقامات این 
منطقه  هم با هدف متوقف کردن اعتراضات، خدمات 
قطارها را متوقف کردند و دسترسی به اینترنت 

تلفن های همراه هم در بسیاری مناطق قطع شد.
طبق اعلام مقامات پلیس در روزهای اخیر فقط 
در جنوب بخش هندی کشمیر ۱۷ نفر در پی زدوخورد 
میان نیروهای امنیتی و اعضای گروه های افراطی 
جدایی طلب کشته شدند. به گفته پلیس و شاهدان 
عینی چهار غیرنظامی نیز جان خود را در این درگیری ها 
از دست دادند. صد ها نفر قصد داشتند جلوی عملیات 
نیروهای امنیتی علیه شورشیان مظنون را بگیرند. شمار 
زخمی شدگان در این زدوخوردها حدود ۷۰ نفر اعلام 
شده است. در این درگیری ها نیروهای هندی به سوی 
معترضانی که سنگ پرتاب می کردند، تیراندازی کردند. 
به گفته مقام های کشمیر روز یکشنبه، با ۱۷ کشته، 
مرگبارترین روز این منطقه ناآرام در سال های اخیر 

تایمز  بود. در همین حال پایگاه اینترنتی روزنامه ایندیا
نوشته است، در جریان عملیاتی که در مناطق شوپیان 
و آنانتانگ واقع در کشمیر هند انجام شده، اعضای 
احتمالی گروه های شبه نظامی کشته شده اند. در پی 
ناآرامی های روز یکشنبه نیروهای امنیتی در حال 
آماده باش برای خشونت های احتمالی بیشتر هستند. 
مریم اورنگزیب، وزیر اطلاع رسانی و نشریات پاکستان، 
نیروهای نظامی هند را به «خشونت ظالمانه» متهم 
کرده و گفته است که آنها نبرد را به «مردم آزادی خواه» 
کشمیر باخته اند. اورنگزیب در بیانیه خود از سکوت 
جامعه جهانی در برابر اقدامات «قساوت آمیز» هند در 

کشمیر انتقاد کرده است.
ساکنان منطقه هندی کشمیر گفته اند که نیروهای 
دولتی با شلیک به تعداد زیادی از معترضان جوان 

تعداد زیادی از آنها را زخمی کرده اند. این ساکنان 
همچنین مدعی شده اند که یکی از غیرنظامیانی 
که روز یکشنبه در درگیری ها کشته شد، از سوی 
پلیس هند به عنوان سپر انسانی در برابر شورشیان 
جدایی طلب مورد استفاده قرار گرفته بود. با این حال 
یکی از مقامات پلیس این منطقه این ادعا را رد کرده 
و می گوید این غیرنظامی در اثر شلیک شورشیان کشته 
شده  است. به گفته مقامات بیمارستانی، بسیاری از 
مجروحان از ناحیه چشم با تفنگ های ساچمه ای 
مورد هدف قرار گرفته اند و این امر موجب خشم 
بی مهار معترضان در سراسر کشمیر شده است. در 
سال ۲۰۱۶  و پس از تظاهرات گسترده علیه حکومت 
هند در کشمیر در پاسخ به کشته شدن یکی از رهبران 
شورشی، بیمارستان اصلی سریناگار به تنهایی شاهد 
سیل صدها بیماری بود که از ناحیه چشم زخمی 
و نابینا شده بودند. روز یکشنبه هم پزشکان این 
منطقه مشغول مداوای بیش از ۵۰ جوانی بودند که 
با گلوله به چشم آنها شلیک شده بود. سازمان های 
حقوق بشری بارها برخورد خشن حکومت هند  را با 
معترضانی که تنها سلاحشان سنگ است، محکوم 
کرده اند اما نیروهای پلیس دولتی هند همچنان از 
سلاح های مختلف برای سرکوب اعتراضات مردم این 

منطقه استفاده می کنند.

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات  متحده، یک 
ساعت بعد از اینکه برای جهان عید پاک خوشی را 
آرزو کرد، هرگونه امید برای سروسامان دادن به اوضاع  
هزار مهاجر غیرقانونی جوان را که از کودکی همراه 
با خانواده های خود به آمریکا آمده بودند، ناامید 
کرد. دونالد ترامپ روز یکشنبه در سلسله توییت های 
متخاصمانه ای، سکونت نزدیک به یک میلیون و ۸۰۰ 
 هزار پناه جوی جوان را که تحت حمایت دولت پیشین 
این کشور قرار داشتند، منتفی دانست و خواستار اعمال 
قوانینی سخت گیرانه در حوزه حفاظت مرزی شد. 
توییت های ترامپ البته به همین جا ختم نشد. او سپس 
یک  بار دیگر به قرارداد نفتا (موافقت نامه تجارت آزاد 
آمریکای شمالی میان مکزیک، کانادا و آمریکا) تاخت و از 
جمهوری خواهان کنگره نیز خواست که خواستار اعمال 

فشار برای تصویب قوانین سخت گیرانه تری در زمینه 
مهاجرت شوند. داکا قانونی است که در دولت باراک 
اوباما به تصویب رسیده و آن دسته از مهاجرانی را که 
در زمان کودکی وارد آمریکا شده و نقشی در سرنوشت 
خود نداشتند، تحت حمایت قرار داده بود. جدال بر سر 
سرنوشت این افراد که در رسانه های آمریکایی از آنها 
با عنوان «رؤیاپرداز» یاد می شود، به چندبار تعطیلی 
دولت آمریکا در ماه های گذشته به علت توافق نداشتن 
بر سر لایحه بودجه منجر شده بود. لایحه نهایی بودجه، 
هفته گذشته در نهایت بدون حصول هرگونه توافقی 
در این باره، به امضای ترامپ رسیده و تبدیل به قانون 
شده بود. او در رشته توییت هایی در روز یکشنبه اعلام 
کرد که جمهوری خواهان باید با «متوسل شدن به گزینه 
اتمی، قوانین شدیدی (علیه مهاجرت غیرقانونی) همین 
حالا اتخاذ کنند». به گزارش بی بی سی، «گزینه اتمی» به 
رویه ای در سنای آمریکا گفته می شود که در آن اکثریت 
با یک اکثریت ساده -یعنی ۵۱ رأی به جای ۶۰ رأی 
معمول- به طرحی رأی می دهد. قانون بودجه سال 
جاری آمریکا، بخش بزرگی از هزینه های دیوار مرزی 
درحال ساخت با مکزیک را نادیده گرفته و از همین نظر 
مورد غضب ترامپ قرار گرفته است.  ترامپ مکزیک را 
متهم کرد که برای متوقف کردن عبور مهاجران از مرز، 
کم کاری کرده یا اصلا کاری نکرده است. او تهدید کرد که 

از نفتا خارج می شود. رئیس جمهور آمریکا از ماه مارس 
قصد کنارگذاشتن این برنامه را داشت؛ اما دادگاه ها مانع 
آن شدند و گفتند اجرای این قانون باید تا زمان رسیدگی 
به شکایت های قانونی ادامه یابد. ترامپ افزود: مکزیک 
باید به روند ورود قاچاقی انسان و مواد به آمریکا پایان 
دهد؛ در غیر این صورت، گاو پول ساز آنها یعنی نفتا را 
متوقف خواهم کرد. اشاره ترامپ به قرارداد تجارت آزاد 
آمریکای شمالی یا به اختصار «نفتا» است که در سال 
۱۹۹۴ برای رفع موانع تجاری به امضای دولت های 
آمریکا، کانادا و مکزیک رسیده بود. او که معتقد است 
بسیاری از قرارداد های تجاری بین المللی دزد مشاغل 
آمریکایی هستند، مذاکره مجدد برای نفتا را از همان 

ماه های نخست ریاست جمهوری کلید زده بود. 
برنامه موسوم به «داکا» نیز در دوره باراک اوباما، 
معرفی  آمریکا،  قبلی  رئیس جمهور 
شد و به کسانی که در کودکی با 
بزرگسالان به آمریکا آمده اند، اجازه 
موقتی کار و تحصیل می دهد. این 
برنامه دیگر متقاضی نمی پذیرد؛ 
اما کسانی که از قبل در آن شرکت 
ادامه  زمان  تا  داشتند، می توانند 
تمدید  را  آن  در  برنامه عضویت 
کنند. ترامپ در توییت های خود از 
«کاروان هایی» که به سوی آمریکا 
می آیند سخن گفت که ظاهرا به بیش 
از  هزار مهاجری اشاره دارد که شبکه خبری فاکس، 
کانال محبوب ترامپ، روز یکشنبه برنامه ای درباره 
آنها پخش کرد. گفته می شود این مهاجران عمدتا 
هندوراسی که از آزار و جنایت های سازمان یافته 
می گریزند، با هم سفر می کنند و قصد دارند خود 
را از طریق مکزیک به آمریکا برسانند و درخواست 

پناهندگی دهند. 
به  نظر می رسید که او بار دیگر مهاجرت های 
غیرقانونی به آمریکا را به برنامه داکا نسبت می دهد. 
او گفت: «خیلی ها وارد می شوند چون می خواهند 
از برنامه داکا سوءاستفاده کنند و واقعا باید ببینیم... 
دموکرات ها فرصتی عالی داشتند؛ اما آن را به باد 
دادند». توییت های تازه رئیس جمهور آمریکا در 
خلال مذاکرات پرتنش بر سر پیمان «نفتا» میان 
دولت او و انریکه پینا نیه تو، رئیس جمهور مکزیک، 
منتشر می شود. توییت های ترامپ در شبکه توییتر 
با واکنش های متفاوتی روبه رو شد. هوادارانش 
از او حمایت کردند؛ اما جان کیسیک، فرماندار 
جمهوری خواه اوهایو که زمانی نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری بود، نوشت: «یک رهبر واقعی 
امیدوار می ماند و امید می دهد و کودکان بی گناهی 
را که آمریکا را خانه خود می دانند، ناامید نمی کند. 

یادتان باشد امروز یکشنبه عید پاک است».

تداوم درگیري ها در چهارمین روز راهپیمایي در غزه

خون بهاي «بازگشت»

دست کم ۲۰ نفر در درگیری های کشمیر کشته شدند
فضاى امنیتى در کشمیر بحران زده

حمله ترامپ به مهاجرانی که در کودکی به آمریکا مهاجرت کرده اند
تاخت وتاز به رؤیاپردازان
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